PROCESSO LICITATÓRIO N° 39/2021
EDITAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 01/2021
Contratação de show artístico.
A Prefeita do Município de Vargem, Estado de Santa Catarina, Exma. Senhora Milena Andersen Lopes Becher, torna público TORNA PÚBLICO que realizará inexigibilidade de licitação em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/1993, suas respectivas alterações e demais legislações aplicáveis, de acordo com as seguintes justificativas apresentadas pelo Departamento de Cultura:
Justificativa da Inexigibilidade e da escolha do fornecedor: Os artistas contratados (dupla Bruno e Barreto) são consagrados pela opinião pública local, e o agente (Planos Produções Artísticas Ltda.) é detentor de exclusividade para a representação dos citados artistas, conforme demonstram os documentos em anexo, o que justifica o enquadramento no artigo 25, III, da Lei 8666/93.
Justificativa do Preço: o valor previsto de R$ 80.000,00 é compatível com preços praticados pelo artista com outros Contratantes, conforme documentos em anexo.

Vargem (SC), 10 de novembro de 2021.
Isaura Aparecida Ramos Dalcanalle,
Departamento de Cultura
Na qualidade de Prefeita Municipal de Vargem/SC, no uso de minhas atribuições legais, RATIFICO o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 01/2021, relativo à contratação de show artístico, em favor de Planos Produções Artísticas Ltda., no valor de R$ 80.000,00.

Milena Andersen Lopes Becher,

Prefeita Municipal
PAGE
fl. 1/1